
COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

******

AREA 1 _ VIGILANZA - MOBILITA' - PATRIMONIO - STATO CIVILE - ANAGRAFE - 
ELETTORALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 15 / 2024

OGGETTO:CHIUSURA TEMPORANEA  DELLA  STRADA "SABINO"  PER  LAVORI  DI 
COSTRUZIONE DI LINEA ELETTRICA SOTTERRANEA - PROROGA O.D. N. 
12/2024

IL vice RESPONSABILE DELL’AREA
POMATA SALVATORE

PREMESSO che con A.E. n.6 del 01/08/2023, è stata autorizzata Enel distribuzione SpA ad effettuare lavori 
di scavo per la ricostruzione di rete BT in località Sabino e che tali lavori interesseranno la strada omonima;

RICHIAMATA l’ordinanza dirigenziale n.12/2024 con cui veniva disciplinato il  transito nel tratto di  strada 
interessato dai lavori, fino al previsto termine del 24 aprile c.a.;

CONSIDERATO che le lavorazioni si protrarranno fino al prossimo 3 maggio, come comunicato dall’impresa 
esecutrice MBM Costruzioni di Cagliari, nella persona del tecnico responsabile del cantiere sig.Uccheddu 
Gianmarco, con nota datata 23/04/2024; 

CONSIDERATO altresì che, nel limite del possibile, l’impresa consentirà il transito ai soli frontisti residenti in 
corrispondenza del cantiere;

RITENUTO necessario provvedere in merito, alfine di evitare pericolose interferenze tra i mezzi impiegati  
dall’impresa esecutrice dei lavori e gli utenti della strada; 

VISTI gli artt. 6 e 21 del Codice della Strada;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali;

ORDINA

 Dalle ore 08,30 e fino alle ore 17,30 dei giorni da mercoledì 24 aprile 2024  a  venerdì 3 maggio 2024, 
nel tratto di strada “Sabino” interessato dai lavori, è istituito il DIVIETO DI TRANSITO A VEICOLI E 
PERSONE.

 L’impresa appaltatrice è incaricata dell’apposizione della prescritta segnaletica,  fatti salvi gli obblighi di cui 
all’art. 21 del C.d.S. 

 Gli agenti in servizio di Polizia Stradale, ex. art. 12 del D.Lgs. 285 del 30.04.92  “Codice della Strada”, sono 
incaricati della vigilanza sul rispetto delle norme previste dalla presente ordinanza.

Lì, 24/04/2024 IL vice RESPONSABILE DI AREA
POMATA SALVATORE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


